Троицкий сельский Совет народных депутатов

Троицкого района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
23.12.2021 № 31
  с. Троицкое

Об утверждении плана работы Троицкого сельского Совета народных депутатов на 2022 год
Сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый план работы Троицкого сельского Совета народных депутатов на 2022 год.
2. Данное решение обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя сельского Совета народных депутатов Киреева С.В.
Глава сельсовета                                                                             С.И. Худышкин
Утвержден
решением Троицкого сельского Совета народных депутатов Троицкого района Алтайского края от 23.12.2021 № 31
П Л А Н

работы Троицкого сельского Совета

народных депутатов на 2022 год

I. Основные задачи
1. Обеспечить тесное взаимодействие органов местного самоуправления сельсовета, сельского Совета народных депутатов и Администрации сельсовета, по реализации полномочий, определенных Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Привлекать население к осуществлению местного самоуправления на территории сельсовета.

3. Осуществлять контроль за исполнением на территории сельсовета законов Российской Федерации и Алтайского края, федеральных и краевых нормативно-правовых актов, а также нормативных актов органов местного самоуправления района и сельсовета.

4. Продолжать работу по формированию нормативной правовой базы деятельности органов местного самоуправления Троицкого сельсовета.

II. Вопросы, выносимые на рассмотрение сессии

I квартал
1. О деятельности Администрации сельсовета за 2021 год.

2. Об исполнении бюджета Троицкого сельсовета за 2021 год.
3. О проделанной работе в спортивно-оздоровительном центре за 2021 год.
II квартал

1. Об исполнении бюджета сельсовета за I квартал 2022 года.

2. О работе Администрации сельсовета по наведению санитарного порядка и благоустройству территории сельсовета.
3. О ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Троицкий сельсовет».

III квартал

1. Об исполнении бюджета сельсовета за I полугодие 2022 года.

2. О рациональном использовании муниципального имущества Троицкого сельсовета.
3. О ходе реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Троицкий сельсовет».

IV квартал

1. Об исполнении бюджета сельсовета за 9 месяцев 2022 года.
2. О плане работы сельского Совета народных депутатов на 2023 год.
3. Об исполнении полномочий органа местного самоуправления Троицкого сельсовета по вопросам благоустройства на территории сельсовета.
4. Об утверждении бюджета муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.
III. Учеба депутатов

I полугодие
1. Правила благоустройства муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края.
II полугодие

1. Устав муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края.

IV. Организационные вопросы

1. Обеспечение участия депутатов в работе сессий сельского Совета народных депутатов и заседаний постоянных комиссий.

Постоянно, секретарь Администрации сельсовета.

2. Встречи с населением.

В течение года, депутаты.

3. Организация личного приема граждан депутатами сельского Совета народных депутатов.

По графику.

4. Проведение совместных заседаний постоянных комиссий сельского Совета народных депутатов с комиссиями при Администрации сельсовета.

По необходимости.

5. Информационно-техническое обеспечение работы сельского Совета народных депутатов.

В течение года, глава сельсовета.

6. Обнародование основных нормативно-правовых актов сельского Совета народных депутатов на информационном стенде Администрации сельсовета, официальном сайте Администрации Троицкого сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

В течение десяти дней после принятия,

секретарь Администрации сельсовета.

7. Обеспечение гласности в работе сельского Совета народных депутатов и постоянных комиссий через информационный стенд, местные СМИ, встречи с населением.

Постоянно, глава сельсовета, заместитель

председателя сельского Совета народных
депутатов, секретарь Администрации
 сельсовета.
8. Обеспечение учета и регистрации решений сельского Совета народных депутатов, а также контроля за их выполнением.

Постоянно, глава сельсовета.